s. 15/25 (PieśFrag 3, 3): w swych sprawach jest tak znakomity – sprawy – ‘działania, uczynki’, zob. np. RejKup g5v: *Byś zważyć dał Swe złe sprawy, coś tu działał, Barzo by z kłoby wybiły* [= przeważały wagę], w tym bardzo często o działaniach boskich, zob. np. RejPs 47v: *pełny dobrodziejstwa wszystkie sprawy Jego; znakomity* – może znaczyć ‘znany’, por. OrzQuin A4: [jestem] *Brát ... wász, niczym innym jedno miłością wszech was znakomity ná świecie*, albo ‘widoczny, łatwy do zobaczenia’, np. WujNT 104: *Postáwivszy tedy Pan Chrystus kościół swoj powszechny po świecie jásny i znakomity*.

s. 15/23–26 (PieśFrag 3, 1–4): Oko śmiertelné Bogá nie widziało ... najprostszemu nie może być skryty – por. Vulg. Exod. 33, 23: *faciem autem meam videre non poteris*. Por. Min. Fel. 18, 8: *Hic non videri potest: visu clarior est*. Por. też ibid. 32, 4: *At enim quem colimus deum, nec ostendimus nec videmus. Immo ex hoc deum credimus, quod eum sentire possumus, videre non possumus. In operibus enim eius et in mundi omnibus motibus virtutem eius semper praesentem aspicimus, cum tonat*.

s. 15/26 (PieśFrag 3, 4): najprostszemu nie może być skryty – ‘jest jasny nawet dla bardzo prostego człowieka’.

s. 15/27–16/6 (PieśFrag 3, 5–12): Kto miał rozum, kto tak wiele mocy ... Kto władnie niebem? ... Że się to dzieje wszystko z Pańskiej rady – jest to rozwinięcie toposu *deus artifex*, zob. E.R. Curtius, *Literatura europejska i łacińskie średniowiecze*, przeł. i oprac. Andrzej Borowski, Kraków, 1997, s. 527 i nn. oraz s. 544 i nn. Podobny motyw w PieśFrag 5, 5–12. Por. *Georgii Buchananani Paraphrasis Psalmorum Davidis Poetica*, Psalm 19 o incipicie *Caeli enarrant gloriam Dei et opus manus eius annuntiat firmamentum*, w. 5: *Hinc disce, prudens quam fuit artifex* oraz 9–16 i 21–24:

Dies tenebras et tenebrae diem
Semper prementes perpetua vice
Non fortuito res caducas
Ire monent per inane lapsu,
Sed tota concors fabrica personat
Dei tuentis cuncta potentiam,
Non voce, quae paucorum ad aures
Perveniat strepitu maligno ...
Quis nocte clara lumine flammeo
Semper micantes non stupeat globos
Aut mane castris prodeuntem
Cum rutilo videt axe solem?

Por. Cic. *Nat. deor.* II 4, 2: *Quid enim potest esse tam apertum tamque perspicuum, cum caelum suspeximus caelestiaque contemplati sumus, quam esse aliquod numen praestantissimae mentis, quo haec regantur?* Por. też Min. Fel. 17, 3–6: *Quid enim potest esse tam apertum, tam confessum tamque perspicuum, cum oculos in caelum sustuleris et quae sunt infra circa-*